Управление общего образования администрации Ртищевского
муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ТРЫНИНА А.С. Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МОУ "СОШ № 7 им. Героя Советского Союза Трынина А.С.

г. Ртищево Саратовской области")

ПРИКАЗ

7 ноября2023 год г. Ртищево №390-О

Об участии в оперативно – профи-
лактическом мероприятии «Нет не-
нависти и вражде»

В соответствии с приказом управления общего образования администрации
Ртищевского муниципального района «Об участии в оперативно – профилактиче-
ском мероприятии «Нет ненависти и вражде»» от 07.11.2023, с целью нейтрализации
попыток вовлечения несовершеннолетнихв деструктивную, в том числе экстремист-
скую деятельность, внезаконные массовые акции, негативное отношение к ради-
кальнымобъединениям,формированиесистемыдуховно-нравственныхценностей,
лучших человеческих качеств и жизненных плановсовременной молодежи, а также
формирование и развитие культуры
информационной безопасности на территории области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 07.11.2023 года по 10.11.2023 года оперативно – профилактиче-
ское мероприятие «Нет ненависти и вражде».

2. Классным руководителям 1-х – 11-х классов обеспечить участие детей в
оперативно – профилактическом мероприятии «Нет ненависти и вражде» в
соответствии с приложением к приказу (приложение).

3. Педагогам, ответственным за мероприятия по итогам проведения предос-
тавить фото отчет 09.11.2023 года заместителю директора по воспитатель-
ной работе Бычковой Е.В.

4. Администратору школьного сайта Холодовой Т.С. разместить на сайте
школы:
4.1. Информацию о проведении оперативно - профилактического меро-

приятия «Нет ненависти и вражде» до 08 ноября 2023 г.;
4.2. Информацию по итогам проведенных мероприятий оперативно –

профилактического мероприятия «Нет ненависти и вражде» в срок
до 10 ноября 2023 г.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Бычковой Е.В. предос-
тавить в управление общего образования фото и отчет в срок до 12:00 10
ноября 2023 года.

2
6. Контроль за исполнением на- стоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Балабешкина

С приказом ознакомлены:

Бычкова Е.В.
Холодова Т.С.
Дроздова Е.В.
Разенкова В.М.

Голушко П.В.
Кулиш Е.А.
Коробова А.В.
Миронова О.А.

Рогачева М.С.
Акинтеева Е.П.
Ивакина Е.А.
Оноприенко Н.А.
Пуговкина Е.А.
Леонова Т.Н.
Маринина О.В.
Кулагина Д.С.
Петрухина Н.В.
Кузина Ю.В.
Сенина Т.В.
Храмова А.А.
Курбатова М.С.
Тропихина А.С.
Рябкова О.В.
Субботина Е.В.
Рыжова Е.А.
Егорхин Ю.В.
Яшина В.В.
Балабешкина П.М.
Торопова Н.С.
Маслова Т.Ю.
Кузнецова Е.Н.
Родькина Н.Н.
Громов И.Н.
Рубцова М.В.

3

Приложение 1
к приказу   390 -О от 07.11.23

План оперативно -профилактического мероприятия
 «Нет ненависти и вражде»

№ Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный
1 Вернисаж плакатов «Нет нена-

висти и вражде»
07.11.23-10.11.23 Педагог - организатор

2 Проведение занятий с элемента-
ми тренинга «Нет ненависти и

вражде»

07.11.23-10.11.23 Педагог - психолог

3 Просмотр видеороликов анти-
терростического содержания

07.11.23-10.11.23 Социальный педагог

4 Раздача буклетов обучающимся
и родителям о существующих
видах экстремизма и об ответст-
венности за преступления экс-
тремистского характера

07.11.23-10.11.23 Педагог – библиоте-
карь

		2023-11-07T16:24:26+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТРЫНИНА А.С. Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"